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Tabla 1. Dosis declaradas por Municipios  
 Dosis declaradas  

Municipio Neumo  A Neumo  B
 Gripe Totales 

A B C D E F G Neumo Gripe 
Murcia 3.129 398 34.737 8.945 385 493 491 62 189 3.527 45.748 

Murcia 3129 398 34737 8945 385 493 491 62 189 3527 45748 

Albudeite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Alcantarilla 311 29 3.541 903 58 75 36 5 26 340 4.679 

Alhama de Murcia 224 19 2.402 442 25 20 61 4 3 243 2.962 

Campos del Río 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Librilla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mula 200 7 2.382 509 29 34 65 1 6 207 3.032 

Pliego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total Área I  (expto Murcia) 735 55 8325 1854 112 129 162 10 35 790 10673 

Cartagena 1.340 292 17.973 5.614 282 233 265 122 56 1.632 24.782 

Fuente Alamo 200 35 1.377 543 13 26 83 4 7 235 2.063 
La Unión 68 25 1.417 530 19 43 19 5 2 93 2.059 

Mazarrón 334 42 3.007 833 24 29 47 3 2 376 3.959 

Total Área II 1942 394 23774 7520 338 331 414 134 67 2336 32863 

Aguilas 305 19 3.208 924 41 23 51 9 33 324 4.311 

Aledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Lorca 509 71 7.049 1.933 103 61 52 2 49 580 9.278 

Puerto Lumbreras 172 10 1.795 575 22 14 5 0 4 182 2.422 

Totana 188 13 2.813 621 29 34 30 3 4 201 3.554 

Total Área III 1174 113 14865 4053 195 132 138 14 90 1287 19565 

Bullas 93 9 1.451 292 18 18 10 0 11 102 1.803 

Calasparra 63 12 1.322 282 9 18 2 1 2 75 1.640 

Caravaca de la Cruz 283 15 2.878 601 46 79 22 12 36 298 3.761 

Cehegín 212 8 1.884 444 20 13 14 0 2 220 2.384 

Moratalla 65 25 1.239 384 17 14 2 0 10 90 1.667 

Total Área IV 716 69 8774 2003 110 142 50 13 61 785 11255 

Jumilla 152 16 2.045 652 19 54 3 0 20 168 2.799 

Yecla 312 32 3.587 825 30 55 18 5 10 344 4.582 

Total Área V 464 48 5632 1477 49 109 21 5 30 512 7381 

Abanilla 69 40 942 237 10 24 1 6 7 109 1.239 

Alguazas 66 1 778 173 6 3 22 0 1 67 985 

Archena 155 29 2.121 452 35 35 16 4 16 184 2.736 

Ceutí 154 23 1.018 319 27 14 34 7 1 177 1.428 

Fortuna 67 15 915 337 11 6 0 3 19 82 1.292 

Las Torres de Cotillas 97 30 1.591 526 33 14 8 2 11 127 2.187 

Lorquí 33 3 533 146 1 0 0 0 0 36 680 

Molina de Segura 583 88 5.160 1.202 44 106 95 10 22 671 6.664 

Ojós 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ricote 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ulea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Villanueva del Segura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total Área VI (expto Murcia) 1224 229 13058 3392 167 202 176 32 77 1453 17211 

Beniel 93 17 999 426 13 15 40 2 6 110 1.519 

Santomera 143 52 1.459 336 13 27 10 1 1 195 1.852 

Total Área VII (expto Murcia) 236 69 2458 762 26 42 50 3 7 305 3371 

Los Alcázares 113 9 1.293 442 16 24 6 4 0 122 1.791 

San Javier 190 27 2.074 724 50 40 32 11 9 217 2.999 

San Pedro del Pinatar 211 26 1.988 1.291 33 27 12 3 13 237 3.412 

Torre Pacheco 413 52 3.960 1.504 45 79 83 14 16 465 5.731 

Total Área VIII 927 114 9315 3961 144 170 133 32 38 1041 13933 

Abarán 86 16 1.091 328 7 15 11 1 0 102 1.461 

Blanca 4 2 564 127 12 3 2 0 4 6 715 

Cieza 335 39 3.600 935 67 83 72 9 8 374 4.779 

Total Área IX 425 57 5255 1390 86 101 85 10 12 482 6955 

Total Región 10.972 1.546 126.193 35.357 1.612 1.851 1.720 315 606 12.518 168.955 
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Tabla 2a. Coberturas por Municipios. 

Cobertura (%) de Gripe y dosis de Neumococo en pobl ación de 60 años o más  

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 85.891 34.737 3.527 40,44 
Murcia  85891 34737 3527 40,44 
Albudeite 332 0 0 0,00 
Alcantarilla 7.195 3.541 340 49,21 
Alhama de Murcia 4.057 2.402 243 59,21 
Campos del Río 489 0 0 0,00 
Librilla 1.092 0 0 0,00 
Mula 3.367 2.382 207 70,75 
Pliego 963 0 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia)  17495 8325 790 47,59 
Cartagena 45.007 17.973 1.632 39,93 
Fuente Alamo 2.670 1.377 235 51,57 
La Unión 3.189 1.417 93 44,43 
Mazarrón 8.117 3.007 376 37,05 
Total Área II  58983 23774 2336 40,31 
Aguilas 7.237 3.208 324 44,33 
Aledo 300 0 0 0,00 
Lorca 17.496 7.049 580 40,29 
Puerto Lumbreras 3.052 1.795 182 58,81 
Totana 5.482 2.813 201 51,31 
Total Área III  33567 14865 1287 44,28 
Bullas 2.697 1.451 102 53,80 
Calasparra 2.498 1.322 75 52,92 
Caravaca de la Cruz 5.757 2.878 298 49,99 
Cehegín 3.769 1.884 220 49,99 
Moratalla 2.374 1.239 90 52,19 
Total Área IV  17095 8774 785 51,32 
Jumilla 4.675 2.045 168 43,74 
Yecla 6.811 3.587 344 52,66 
Total Área V  11486 5632 512 49,03 
Abanilla 1.982 942 109 47,53 
Alguazas 1.587 778 67 49,02 
Archena 3.476 2.121 184 61,02 
Ceutí 1.671 1.018 177 60,92 
Fortuna 1.894 915 82 48,31 
Las Torres de Cotillas 3.630 1.591 127 43,83 
Lorquí 1.242 533 36 42,91 
Molina de Segura 10.903 5.160 671 47,33 
Ojós 161 0 0 0,00 
Ricote 429 0 0 0,00 
Ulea 278 0 0 0,00 
Villanueva del Segura 489 0 0 0,00 
Total Área VI (expto  Murcia)  27742 13058 1453 47,07 
Beniel 1.796 999 110 55,62 
Santomera 2.583 1.459 195 56,48 
Total Área VII (expto Murcia)  4379 2458 305 56,13 
Los Alcázares 3.145 1.293 122 41,11 
San Javier 5.847 2.074 217 35,47 
San Pedro del Pinatar 4.600 1.988 237 43,22 
Torre Pacheco 4.940 3.960 465 80,16 
Total Área VIII  18532 9315 1041 50,26 
Abarán 2.816 1.091 102 38,74 
Blanca 1.492 564 6 37,80 
Cieza 7.089 3.600 374 50,78 
Total Área IX  11397 5255 482 46,11 
Total Región  286567 126193 12518 44,04 

              *Población: Padrón municipal 2016 
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Tabla 2b. Coberturas por Municipios. 

Cobertura (%) de Gripe en población de 60- 64 años 

Municipios Población*  Dosis  
Gripe  

Cobertura  
Gripe 

Murcia 20.396 5.301 25,99 
Murcia  20396 5301 25,99 
Albudeite 69 0 0,00 
Alcantarilla 1.775 594 33,46 
Alhama de Murcia 926 261 28,19 
Campos del Río 91 0 0,00 
Librilla 222 0 0,00 
Mula 767 320 41,72 

Pliego 172 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia)  4022 1175 29,21 
Cartagena 10.533 2.829 26,86 
Fuente Alamo 588 188 31,97 
La Unión 866 221 25,52 
Mazarrón 1.856 383 20,64 
Total Área II  13843 3621 26,16 
Aguilas 1.751 530 30,27 
Aledo 61 0 0,00 
Lorca 4.047 1.015 25,08 
Puerto Lumbreras 638 244 38,24 
Totana 1.269 389 30,65 
Total Ár ea III 7766 2178 28,05 
Bullas 577 229 39,69 
Calasparra 546 200 36,63 
Caravaca de la Cruz 1.208 383 31,71 
Cehegín 805 257 31,93 
Moratalla 446 176 39,46 
Total Área IV  3582 1245 34,76 
Jumilla 1.130 321 28,41 
Yecla 1.623 575 35,43 
Total Área V 2753 896 32,55 
Abanilla 379 105 27,70 
Alguazas 383 150 39,16 
Archena 703 288 40,97 
Ceutí 381 153 40,16 
Fortuna 460 155 33,70 
Las Torres de Cotillas 974 284 29,16 
Lorquí 317 91 28,71 
Molina de Segura 3.062 819 26,75 
Ojós 43 0 0,00 
Ricote 64 0 0,00 
Ulea 35 0 0,00 
Villanueva del Segura 106 0 0,00 
Total Área VI (expto Murcia)  6907 2045 29,61 
Beniel 432 179 41,44 
Santomera 602 233 38,70 
Total Área VII (expto Murcia)  1034 412 39,85 
Los Alcázares 641 147 22,93 
San Javier 1.353 305 22,54 
San Pedro del Pinatar 1.023 270 26,39 
Torre Pacheco 1.221 621 50,86 
Total Área VIII  4238 1343 31,69 
Abarán 614 168 27,36 
Blanca 288 34 11,81 
Cieza 1.490 592 39,73 
Total Área IX  2392 794 33,19 
Total Región  66933 19010 28,40 

              *Población: Padrón municipal 2016 
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Tabla 2c. Coberturas por Municipios. 

Cobertura (%) de Gripe en población de 65 años o má s 

Municipios Población*  Dosis  
Gripe  

Cobertura  
Gripe 

Murcia 65.495 29.436 44,94 
Murcia  65495 29436 44,94 
Albudeite 263 0 0,00 
Alcantarilla 5.420 2.947 54,37 
Alhama de Murcia 3.131 2.141 68,38 
Campos del Río** 398 0 0,00 
Librilla** 870 0 0,00 
Mula 2.600 2.062 79,31 
Pliego 791 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia)  13473 7150 53,07 
Cartagena 34.474 15.144 43,93 
Fuente Alamo 2.082 1.189 57,11 
La Unión 2.323 1.196 51,49 
Mazarrón 6.261 2.624 41,91 
Total Área II  45140 20153 44,65 
Aguilas 5.486 2.678 48,82 
Aledo** 239 0 0,00 
Lorca 13.449 6.034 44,87 
Puerto Lumbreras 2.414 1.551 64,25 
Totana 4.213 2.424 57,54 
Total Área III  25801 12687 49,17 
Bullas 2.120 1.222 57,64 
Calasparra 1.952 1.122 57,48 
Caravaca de la Cruz 4.549 2.495 54,85 
Cehegín 2.964 1.627 54,89 
Moratalla 1.928 1.063 55,13 
Total Área IV  13513 7529 55,72 
Jumilla 3.545 1.724 48,63 
Yecla 5.188 3.012 58,06 
Total Área V  8733 4736 54,23 
Abanilla 1.603 837 52,21 
Alguazas 1.204 628 52,16 
Archena 2.773 1.833 66,10 
Ceutí 1.290 865 67,05 
Fortuna 1.434 760 53,00 
Las Torres de Cotillas 2.656 1.307 49,21 
Lorquí 925 442 47,78 
Molina de Segura 7.841 4.341 55,36 
Ojós** 118 0 0,00 
Ricote** 365 0 0,00 
Ulea** 243 0 0,00 
Villanueva del Segura** 383 0 0,00 
Total Área VI (expto Murcia)  20835 11013 52,86 
Beniel 1.364 820 60,12 
Santomera 1.981 1.226 61,89 
Total Área VII (expto Murcia)  3345 2046 61,17 
Los Alcázares 2.504 1.146 45,77 
San Javier 4.494 1.769 39,36 
San Pedro del Pinatar 3.577 1.718 48,03 
Torre Pacheco 3.719 3.339 89,78 
Total Área VIII  14294 7972 55,77 
Abarán 2.202 923 41,92 
Blanca 1.204 530 44,02 
Cieza 5.599 3.008 53,72 
Total Área IX  9005 4461 49,54 
Total Región  219634 107183 48,80 

              *Población: Padrón municipal 2016 
 **Los municipios que no disponen de Centro de Salud (consultorios) tienen una estimación más precisa de su cobertura al 
medir las coberturas por Equipo de Atención Primaria  


